período de realização do curso (foram necessários vários alinhamentos com os interessados a fim de 
se definir um período que não colidisse com férias), a disponibilidade orçamentária tornam a 
contratação singular.  

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O custo total da contratação é de R$ 20.720,00 (vinte mil setecentos e vinte reais). 

9.2. O pagamento se dará em parcela única, no prazo e condições estabelecidos neste Termo de 
Referência. 

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

10.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes neste documento, seus anexos e sua 
proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita